[bookmark: _GoBack]

宁东管委会2019年财政总决算
公开情况说明

根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国政府信息公开条例》、《地方预决算公开操作规程》（财预〔2016〕143号）精神，现将宁东管委会2019年财政总决算予以公开。总决算的公开内容包括文字和表格两部分。文字部分包括2019年度宁东管委会财政总决算中一般公共预算收入、支出决算情况；政府性基金预算收入、支出决算情况；国有资本经营预算收支情况；社会保险基金预算收入、支出决算情况；2019年地方政府债务余额情况，“三公”经费支出决算情况等。表格部分包括2019年度宁东管委会财政总决算28张，包括宁东管委会社会保险基金收支决算表1张。
一、一般公共预算收支决算情况
(一)宁东管委会2019年一般公共预算收支总体情况
2019年宁东管委会一般公共预算收入调整预算数为183001万元（决算01表）。实际执行结果为：宁东管委会一般公共预算收入完成185516万元，为年度预算的101.4%，较2018年同比下降23 %；自治区返还性收入-50438万元；一般性转移支付收入112377万元；专项转移支付收入58079万元；上年结余结转收入21739万元；债务（转贷）收入92728万元；动用预算稳定调节基金55000万元，宁东管委会一般公共预算决算收入总计为479878万元（决算01-2表）。
2019年宁东管委会一般公共预算支出调整预算数为351741万元（决算01表）。实际执行结果为：宁东管委会一般公共预算支出完成347273万元，为年度变动预算的98.7%，较2018年同比下降 29 %；专项上解支出62294万元；债务还本支出52735万元；安排预算稳定调节基金13108万元；年终滚存结余4468万元，全部结转下年使用（决算01-2表）。
（2） 宁东管委会2019年一般公共预算转移性收入情况
    1、一般转移支付情况：2019年宁东管委会一般性转移支付收入112377万元，其中：体制补助收入11042万元、均衡性转移支付收入689万元、县级基本财力保障奖补资金收入7820万元、结算补助收入89124万元、资源枯竭型转移支付收入2048万元、企事业单位划转补助收入55万元、基本养老金转移支付收入141万元、固定补助收入23万元、公共安全共同事权转移支付收入12万元、教育共同事权转移支付收入569万元、社会保障和就业共同事权转移支付收入16万元、卫生健康共同事权转移支付收入715万元、农林水共同事权转移支付收入88万元、其他共同事权转移性收入35万元。2、专项转移支付情况：2019年宁东管委会专项转移支付收入58079万元，其中：一般公共服务111万元、教育80万元、科学技术5523万元、文化旅游体育与传媒200万元、社会保障和就业125万元、卫生健康232万元、节能环保2974万元、城乡社区21000万元、农林水514万元、交通运输2003万元、资源勘探信息等25190万元、商业服务业等105万元、其他收入22万元。（决算07表）。3、上解支出情况：2019年宁东委会上解自治区财政62294万元，为体制上解支出。
2、 宁东管委会2019年政府性基金预算收支决算情况
2019年宁东管委会政府性基金预算收入调整预算数为20000万元（决算11表）。实际执行结果为：宁东管委会政府性基金收入完成24377万元，为年度预算的121%，较2018年同比下降15.2 %；政府性基金转移支付补助收入3万元；上年结转资金10754万元；宁东管委会政府性基金决收入总计为35134万元（决算11表）。
2019年宁东管委会政府性基金支出调整预算数为30757万元（决算11表）。实际执行结果为：宁东管委会政府性基金预算支出完成24317万元，为年度变动预算的79%，较2018年同比下降15.2%；调出资金4877万元；年终结余5940万元，全部结转下年使用（决算11表）。
三、宁东管委会2019年国有资本经营预算收支情况
2019年宁东管委会国有资本经营预算收入调整预算数为1057万元（决算19表）。实际执行结果为：宁东管委会国有资本经营预算收入完成1102万元，为年度预算的104%，较2018年同比增长14.9 %，其中：企业利润收入1102万元；上年结余159万元，宁东管委会国有资本经营预算收入总计为1261万元（决算19表）。
2019年宁东管委会国有资本经营预算支出调整预算数为1216万元（决算19表）。实际执行结果为：宁东管委会国有资本经营预算支出完成1216万元，为年度变动预算的100%，较2018年同比下降19.4%；年终结余45万元，全部结转下年使用（决算19表）。
四、宁东管委会2019年社会保险基金收支决算情况
2019年宁东管委会社会保险基金收入28316万元，较2018年同比增长90.7%，其中：企业职工养老保险基金收入17916万元、城乡居民养老保险基金1115万元、工伤保险基金收入5957万元、失业保险基金收入3328 万元。
2019年宁东管委会社会保险基金支出21802万元，其中企业职工养老保险基金支出14755万元（包括上解支出14439万元）、城乡居民养老保险基金支出237万元、工伤保险基金支出5749万元、失业保险基金支出1061万元。
五、“三公”经费支出决算情况
按照《自治区党委办公厅人民政府办公厅关于进一步加强“三公”经费支出管理的通知》（宁党办[2011]36号）文件要求，管委会各部门树立过紧日子的思想，制止奢侈浪费，有效推进节约型机关建设，“三公”经费继续保持明显下降。2019年宁东管委会“三公”经费预算数142.24 万元，较上年同期163.64万元相比，减少21.4万元；支出决算数 120.52万元；为年度预算数84.7% ，同比下降13%，其中：
因公出国（境）费用支出3.78万元，较上年同期73.69万元相比减少69.91万元，同比下降95%。该项费用下降幅度较大主要原因是根据组织安排，2019年年因公出国考察任务减少，因此支出较上年大幅下降。
公务接待费支出19.25万元，较上年同期27.66万元相比减少8.41万元，同比下降30.4%。
公务用车购置及运行维护费支出97.48万元，较上年同期62.29万元相比减少35.19万元，同比下降56%。
六、2019年宁东管委会地方政府债务余额情况
1、 债务余额：2019年宁东管委会地方政府债务限额50.96亿元，上年债务余额45.6亿元，本年新增政府转贷收入9.27亿元，债务还本支出5.27亿元，年末地方政府债务余额49.6亿元。
2、 2019年宁东管委会地方政府债券使用安排情况:2019年宁东新增地方债4亿元，再融资债券累计52728万元。
七、预算绩效管理情况
1.绩效管理工作开展情况。 根据预算绩效管理要求，宁东管委会财政审计局组织对2019年度一般公共预算项目支出全面开展绩效自评。其中，一级项目6个，二级项目0个，共涉及预算资金34,019.04万元，自评覆盖率达到100%。
2、以部门为主体开展的重点项目绩效评价结果。
宁东管委会财政局委托中介机构运用评价组研发并通过专家组论证的评价指标及评分标准，通过基础数据填报、问卷调查和访谈获取的数据信息，评价组对以下六个项目进行了独立客观的评价，结果如下：
（1）2018-2019年宁东镇困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴项目自评得分90分，绩效评价结果为“优”。
（2）2018-2019年宁东基地煤厂集中区（一期）七通一平配套基础设施项目自评得分88分，绩效评价结果为“良”。
（3）2018-2019年宁东镇临时救助补贴项目自评得分89分，绩效评价结果为“良”。
（4）2018-2019年宁东镇城乡居民最低生活保障项目自评得分92分，绩效评价结果为“优”。
（5）2018-2019年宁东镇高龄老人津贴发放项目自评得分93分，绩效评价结果为“优”。
（6）2017-2019年宁东完全制学校项目自评得分94分，绩效评价结果为“优”。
八、其他需说明事项
1、宁东管委会财政总决算汇总并入灵武市财政总决算。
2、“10307国有资源（资产）有偿使用收入”非税收入科目情况
2019年宁东管委会国有资源（资产）有偿使用收入1771万元，主要是国库存款利息收入和单位上缴的利息。
3、“206科学技术支出”支出科目情况
2019年宁东管委会科学技术支出共计5408万元，主要用于企业研究开发财政后补助、规模以上企业重点研发补助、高新技术产业发展、科技基础条件建设、创新发展奖励、中小微企业风险补偿等支出。涉及一级预算单位有2家，企业 30家。
4、“211节能环保支出”支出科目情况
2019年宁东管委会节能环保支出共计16168万元，主要用于污染防治、环境保护、退耕还林及自然生态保护等，涉及一级预算单位4家，企业18家。
总体来看，2019年宁东管委会受减税降费及重点税源企业进项税额抵扣等因素影响，财政收入下降幅度较大。面对复杂的经济形势，财税部门以组织收入为中心，科学规划、统筹安排、加大收入征管。同时，加大预算统筹力度，用好增量，盘活存量，优化财政支出结构，保障重点项目支出。各项财政政策落实到位，财政改革不断深化，财政管理水平稳步提升。但也存在一些矛盾和问题，主要表现在：重点税源企业进项税额抵扣及减税降费政策性因素影响，财政收入下降明显，财政刚性支出增长较快，可用财力增长不能满足事业发展和建设的需要；财政支出绩效有待于进一步加强，对此，我们将高度重视，采取有效措施逐步加以解决。

                    宁东基地管委会财政审计局
                            2020年10月16日